ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          (((((                                 (((((((((((

Số: 759/QĐ-CTUBND                         Quy Nhơn, ngày 06 tháng 4 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt phương thức, mức hỗ trợ giá mua vào và bán ra giống lúa nguyên chủng từ vụ Đông Xuân 2005 – 2006 đến hết năm 2007
((((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Xét Biên bản liên ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính ngày 30/3/2006, đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số 613/TTr-SNN-KH ngày 03/4/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương thức, mức hỗ trợ giá mua vào và bán ra giống lúa  nguyên chủng với  những nội dung chủ yếu sau:

1- Giá mua vào 01 kg thóc giống nguyên chủng bằng 1,7 kg thóc thịt loại tốt (do địa bàn sản xuất) trên thị trường của địa phương tại thời điểm từng vụ; giao Trung tâm Giống cây trồng tỉnh phối hợp với Phòng Tài chính huyện, HTX sản xuất giống để xác định thóc thịt loại tốt bình quân trên địa bàn huyện làm căn cứ xác định giá mua vào.

2- Giá bán ra 01 kg thóc giống nguyên chủng của các đơn vị nhân thóc giống xác nhận là 3.800 đồng/kg. Phần chênh lệch giữa giá mua vào và bán ra kể cả chi phí lưu thông, lưu kho, bảo quản, hao hụt (theo định mức quy định) của Trung tâm Giống cây trồng được ngân sách tỉnh hỗ trợ hàng năm cho Trung tâm.

3- Hỗ trợ 100%  chi phí mua thóc giống siêu nguyên chủng để hỗ trợ cho các HTX sản xuất giống nguyên chủng.

4 - Thời gian áp dụng phương thức, mức hỗ trợ nêu trên bắt đầu từ vụ Đông Xuân 2005-2006 cho đến hết năm 2007. Sau thời gian trên, UBND tỉnh sẽ xem xét điều chỉnh cho phù hợp.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp các sở, ban liên quan chỉ đạo Trung tâm Giống cây trồng tổ chức thực hiện; tổ chức mua toàn bộ lượng lúa giống nguyên chủng đạt chất lượng và tiêu chuẩn quy định theo hợp đồng đã ký kết hàng vụ với các HTX sản xuất giống nguyên chủng.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Giám đốc Trung tâm Giống cây trồng tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                                            KT. CHỦ TỊCH
                                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                          Nguyễn Văn Thiện